ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУДОГОДСКИЙ РАЙОН»

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

25.12.2024                                                              № 3020

Об установлении размера  родительской платы за

присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях МО «Судогодский район»,

реализующих образовательные программы

дошкольного образования, на 2025 год

В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с

постановлением Правительства от 24.12.2024 № 810 «Об установлении

максимального и среднего размеров родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, на 2025 год»,  п о с т

а н о в л я ю:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми в образовательных организациях МО «Судогодский район»,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, в

следующих размерах:

1.1. в группах с 8-10-ти часовым пребыванием детей, дежурных

группах с 10,5 часовым пребыванием – 165 рублей в день, из них оплата

продуктов питания – 155 рублей, расходы на хозяйственно-бытовое

обслуживание – 10 рублей;

1.2. в группах с 10,5-12-ти часовым пребыванием детей – 170 рублей в

день, из них оплата продуктов питания – 160 рублей,  расходы на

хозяйственно-бытовое обслуживание - 10 рублей.

2. Считать утратившим силу постановление администрации МО

«Судогодский район» от  25.12.2023 № 3069 «Об установлении размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми, в образовательных

организациях МО «Судогодский район», реализующих образовательные

программы дошкольного образования, на 2024 год».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации МО «Судогодский район» по социальным

вопросам, начальника управления образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и

подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                   В.В. Сафонов

		2024-12-28T12:39:34+0300
	Лукьянова М.В.